
R
a tun kiem oka za ła się nie -
do ce nia na przez wszyst -
kich te le me dy cy na. Ja ko

pierw sze, na ma so wą ska lę,
wdro ży ły ją fir my ofe ru ją ce pry -
wat ne pa kie ty me dycz ne, a po -
tem po zo sta łe pla ców ki me dycz -
ne. To był strzał w dzie siąt kę. 

W pierw szej fa zie epi de mii
oka za ło się, że czę sto jest to je -
dy na for ma kon tak tu z le ka rzem,
gdyż zna czą ca cześć przy chod ni
moc no ogra ni czy ła licz bę wi zyt
sta cjo nar nych z oba wy o bez pie -
czeń stwo zdro wot ne per so ne lu.
Nie by ło by w tym nic dziw ne go,
gdy by to po trwa ło mie siąc, dwa.
Nie ste ty ta sy tu acja trwa do dziś. 

Kie dy po od mro że niu moż na
by ło po wo li za cząć or ga ni zo wać
się w no wej rze czy wi sto ści, za -
rów no przy chod nie pry wat ne,
jak i pań stwo we za czę ły wdra żać
mo dy fi ka cje. 

Jed ną z nich jest kwa li fi ka cja
wśród pa cjen tów na pod sta wie
sys te mu TRIAGE w ce lu mi ni -
ma li za cji ry zy ka za ka że niem wi -
ru sem Sars -CoV -2. Ce lem no wej
mo dy fi ka cji jest od dzie le nie pa -
cjen ta z ob ja wa mi Co vid od pa -
cjen tów zdro wych. 

Co to dla nie go ozna cza
w prak ty ce? Je śli pa cjent chce
umó wić się na wi zy tę sta cjo nar -
ną, mu si naj pierw od być krót ki
wy wiad te le fo nicz ny lub te le me -
dycz ny z le ka rzem, któ ry zwe ry -
fi ku je je go stan zdro wia oraz ob -
ja wy, by okre ślić za sad ność sko -
rzy sta nia z wi zy ty sta cjo nar nej. 

Co wte dy, gdy pa cjent ma ob ja -
wy wska zu ją ce na Co vid? Po zo sta -
je na dal tyl ko te le me dy cy na. Py ta -
nie, czy to na dal HIT czy KIT?

Obec nie ry nek pry wat nych
usług me dycz nych dzie li się
na dwa mo de le biz ne so we.
Pierw szy, naj bar dziej po pu lar ny,
to tzw. abo na ment me dycz ny ofe -
ro wa ny przez pry wat ne sie ci pla -
có wek me dycz nych na le żą ce
do li de rów, tj.: Lux Med, Me di -
co ver, Enel -Med, PZU Zdro wie.

Dru gim mo de lem są ubez pie -
cze nia zdro wot ne ofe ro wa ne
przez to wa rzy stwa ubez pie cze -
nio we, któ re w więk szo ści przy -
pad ków sto su ją ten pro dukt ja ko
do da tek do swo jej bo ga tej ofer ty
ma jąt ko wej. 

Tu li de rem jest PZU Ży cie,
któ re ko rzy sta z sie ci PZU Zdro -
wie, In ter Pol ska, Al lianz, Com -
pen sa czy TU Zdro wie, któ re
spe cja li zu je się na ryn ku wy łą cz -
nie w ofer cie ubez pie czeń zdro -
wot nych dla pra cow ni ków firm. 

Jak to wy glą da w obu mo de -
lach?

Abo na men ty

W przy pad ku abo na men tów,
w du żych mia stach usłu ga jest re -
ali zo wa na w przy chod niach, któ -
re na le żą do da ne go do staw cy
i to on w ra mach usług, któ re
w nich za pew nia, re ali zu je świad -
cze nia do stęp ne w abo na men cie. 

Ma jąc wpływ na ca ły pro ces
re ali za cji usłu gi i do stęp do do -
ku men ta cji me dycz nej pa cjen ta,
do staw ca mo że nim do wol nie za -
rzą dzać, ale i ogra ni czać, np. za -
stę pu jąc do stęp do wi zy ty sta cjo -
nar nej i ofe ru jąc go w for mie te -
le me dycz nej. Mo że też wpły wać
na skie ro wa nia na ba da nia i to,
ja ką ich licz bę wy pi su je le karz,
po przez wpro wa dze nie bu dże tu
mie sięcz ne go na te usłu gi. 

Nie by ło by w tym mo że ni cze -
go złe go, ale spra wa się kom pli ku -
je w przy pad ku po ja wie nia się no -
wych do le gli wo ści, któ re wy ma ga -
ją obej rze nia i zba da nia pa cjen ta. 

Na tym ogra ni cze nia się nie
koń czą. Pry wat ne sie ci pla có -
wek, aby za pew nić so bie wpływ
na pro ces le cze nia oraz kosz ty,
któ re ge ne ru ją pa cjen ci, w wie lu
przy pad kach nie ak cep tu ją skie -
ro wań wy sta wia nych przez le ka -
rzy, któ rzy z ni mi nie współ pra -
cu ją. Przez ta kie roz wią za nie za -
my ka się moż li wość kon sul ta cji
z le ka rza mi, któ rych jest co raz
mniej na ryn ku. 

Du że zna cze nie w mo de lu
abo na men to wym ma też to,

gdzie chce my ko rzy stać z usług.
Je śli jest to du że mia sto, w któ -
rym fir my abo na men to we ma ją
swo je przy chod nie, mo że my li -
czyć na wspar cie ich in fo li nii.
Ona przyj mie zgło sze nie i po sta -
ra się zor ga ni zo wać wi zy tę. 

Nie ste ty w po zo sta łych lo ka li -
za cjach, gdzie usłu gi re ali zu ją
tzw. pla ców ki part ner skie, pa -
cjent mu si li czyć na sa me go sie -
bie. Do stęp ofe ro wa ny jest tyl ko
po przez oso bi sty lub te le fo nicz ny
kon takt z pla ców ką. Przed epi de -
mią nie by ło by z tym więk szych
pro ble mów, ale dziś nie kie dy
trze ba ob dzwo nić kil ka miejsc. 

Oczy wi ście moż na sko rzy stać
z apli ka cji i roz wią zań tech no lo -
gicz nych, któ re te fir my ofe ru ją
swo im pa cjen tom, tj. moż li wość
umó wie nia się na wi zy tę w ra -
mach do stęp nych gra fi ków on li -
ne lub za mó wić wi zy tę po przez
for mu larz on li ne, ale tu taj na le ży
pa mię tać, że nie ma gwa ran cji
do stęp no ści i co wię cej, te gra fi -
ki są tyl ko w przy chod niach wła -
snych firm abo na men to wych,
a nie w pla ców kach part ner -
skich. 

W ta kich sy tu acjach po win ny
po móc stan dar dy do stęp no ści, tj.
gwa ran to wa ny mak sy mal ny czas
re ali za cji usłu gi w pla ców ce od mo -
men tu zgło sze nia do staw cy po trze -
by zre ali zo wa nia tej usłu gi. W tym
mo de lu nie są one jed nak za gwa -
ran to wa ne w pod sta wo wej ofer cie
i epi de mia te go nie zmie ni ła.

Ubez pie cze nia

W przy pad ku mo de lu ubez -
pie czeń zdro wot nych to wa rzy -
stwo ubez pie czeń jest tak fak -
tycz nie po śred ni kiem po mię dzy
re ali za to rem usłu gi, czy li pla -
ców ką, a ubez pie cza ją cym, czy li
fir mą, któ ra wy ku pu je ubez pie -
cze nie pra cow ni kom. Funk cjo -
no wa nie ubez pie czeń jest re gu lo -
wa ne prze pi sa mi pra wa, a ubez -
pie czy cie le pod le ga ją kon tro li re -
gu la to ra ryn ku, czy li Ko mi sji
Nad zo ru Fi nan so we go. 

Ubez pie czy ciel nie ma pra wa
i moż li wo ści wpły wa nia na for -
mę i pro ces re ali za cji usłu gi. Le -
karz współ pra cu ją cy z TU ma
ten kom fort, że mo że zle cać ba -
da nia i do bie rać me to dy le cze nia
bez obaw o kosz ty, ja kie ge ne ru -
je dla TU. Mo że też pra co wać
swo bod nie, bo wie, że nikt nie
za kwe stio nu je je go za le ceń lub
me tod, któ re są mu po trzeb ne
do po sta wie nia dia gno zy. 

To wa rzy stwo ubez pie czeń, aby
za pew nić ubez pie czo ne mu swo bo -
dę w do stę pie do usług, ak cep tu je
skie ro wa nia wy sta wia ne przez do -
wol ne go le ka rza w Pol sce. Dzię ki
te mu nie po no si do dat ko wych
kosz tów za kon sul ta cje, ale da je
ubez pie czo ne mu moż li wość kon -
tak tu z do wol nym le ka rzem. 

In fo li nia TU, w od róż nie niu
od mo de lu za mknię te go, uma -
wia do wszyst kich pla có wek,
z któ ry mi współ pra cu je, a ubez -
pie czo ny, je śli tyl ko chce, mo że
za mó wić wi zy tę te le me dycz ną,
lecz nie mu si. 

Stan dard do stęp no ści

Je śli ubez pie czo ny chce sko -
rzy stać z wi zy ty sta cjo nar nej, TU
mu si zgod nie z wa run ka mi ubez -
pie cze nia ta ką usłu gę za pew nić.
Wy ni ka to z fak tu, że stan dar dy
do stęp no ści są stan dar dem
w każ dej umo wie ubez pie cze nia. 

Na le ży jed nak pa mię tać
o GWARANCJI do stęp no ści.
Dziś w do bie epi de mii i bra ku le -
ka rzy ta ka gwa ran cja jest bar dzo
istot na i po win na znaj do wać się
w każ dej do brej umo wie.

We dług da nych Mi ni ster stwa
Zdro wia w Pol sce za re je stro wa -
nych jest po nad 25 tys. am bu la to -
ryj nych pod mio tów me dycz nych.
Ubez pie czy ciel, aby ogra ni czyć
swo je kosz ty i wy wią zać się ze
stan dar dów do stęp no ści, sta ra
się kon trak to wać moż li wie jak
naj wię cej pod mio tów me dycz -
nych, w tym prak ty ki le kar skie
i szpi ta le na te re nie ca łej Pol ski. 

Za tem licz ba pla có wek ma tu -
taj du że zna cze nie. Naj więk szy
gracz, PZU, ofe ru je 2200 pla có -
wek, ale po sia da już 2,7 mln
użyt kow ni ków. Z ko lei TU Zdro -
wie SA ofe ru je już po nad 3400
pla có wek dla 150 tys. ubez pie -
czo nych. Do dat ko wo PZU
otwie ra wła sne cen tra me dycz ne
w du żych mia stach oraz przej -
mu je mniej sze sie ci pla có wek, tj.
Falck Me dy cy na czy spół kę
Tom ma Dia gno sty ka, by za pew -
nić więk szy kom fort swo im
klien tom. 

Ubez pie czy cie le ofer u ją rów -
nież moż li wość re ali za cji usług
w for mie go tów ko wej, czy li
tzw. re fun da cję. W mo de lu abo -
na men to wym trze ba ją do dat -
ko wo ne go cjo wać, a tu taj jest
stan dar dem. 

Ubez pie czo ny, je śli tyl ko
chce, bez uprzed niej ak cep ta cji
TU mo że ko rzy stać z do wol nej
wy bra nej pla ców ki, ga bi ne tu le -
kar skie go w for mie go tów ko wej.
Mu si tyl ko pa mię tać, by wziąć
od le ka rza fak tu rę lub ra chu nek
imien ny. 

Je śli usłu ga jest w pa kie cie,
TU do pła ca ubez pie czo ne mu
do tej usłu gi zgod nie z cen ni -
kiem re fun da cji do łą czo nym
do umo wy ubez pie cze nia.
Do nie daw na by ła to usłu ga nie -
do ce nia na przez wie lu użyt kow -
ni ków, jed nak dziś, kie dy le ka rze
od ma wia ją przy ję cia pa cjen ta
w przy chod ni, nie ro bią żad nych
pro ble mów, by przy jąć pa cjen ta
w swo im pry wat nym ga bi ne cie. 

War to za tem zwró cić uwa gę,
jak da ne TU pod cho dzi do re -
fun da cji, tj. czy da je moż li wość
re fun da cji wszyst kich usług, któ -
re wcho dzą w za kres ubez pie cze -
nia, ja ki jest po ziom re fun da cji
oraz w ja ki spo sób moż na wy słać
ta ką fak tu rę czy ra chu nek i go
roz li czyć. 

Te wszyst kie roz wią za nia, jak
i moż li wo ści po zwa la ją po sta wić
te zę, że mo del ubez pie cze nio wy
jest mo de lem otwar tym w peł ni
swo bod nym dla użyt kow ni ka. 

Do pó ki obec na sy tu acja się nie
zmie ni al bo też nie zwięk szy się
licz ba le ka rzy w Pol sce, mo del
ubez pie cze nio wy da je du żo więk -
sze moż li wo ści i le piej przy sto so -
wu je się do ocze ki wań ryn ku. 

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy

czło nek za rzą du 
wła ści ciel por ta lu 

Bez pie czen stwow Biz ne sie.pl 

PRYWATNA OPIEKA MEDYCZNA  

Hity i kity 2020 
W momencie ogłoszenia w marcu 2020 r. pierwszego lockdownu gospodarki

na wielu dostawców prywatnej opieki medycznej padł strach. Klienci nadal

dzwonili, by umówić się do lekarza, przychodzili do przychodni na wcześniej

umówioną wizytę. Niestety część placówek została zamknięta. 

Ubezpieczyciele 

oferują możliwość

realizacji 

usług w formie 

gotówkowej, czyli tzw. 

refundację. W modelu

abonamentowym

trzeba ją dodatkowo

negocjować, 

a tutaj jest standardem. 
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